5 BD 5935 / 16.12.24 de / 916A
Ihre Vorteile
•	 Sichere Unterbrechung von Schaltkreisen
•	 Leitungsschlusserkennung am Ein-Taster
•	 Vergoldete Kontakte auch zum Schalten von Kleinlasten (Signal für SPS)
•	 Wahlweise Querschlusserkennung im Not-Aus-Steuerkreis
•	 Schneller Geräteaustausch durch abnehmbare Klemmenleisten
Merkmale

	 ohne Leitungsschlusserkennung am
	 Ein-Taster
Bestellbeispiel für Varianten
BD 5935	 .48	 /_ _ _	 AC 230 V	 50/60 Hz
				    Nennfrequenz
				    Nennspannung
				    Variante, bei Bedarf
				    Kontaktbestückung
				    Gerätetyp
Varianten Kennlinien
Anwendungsbeispiel
L1
M6418_a
N
A2(-)
A1(+) S11 S22
S21/PE(-)
BD5935
13 23 33 41
14 24 34 42
Ein
Aus
Not-
Aus
S33 S34 S12
Einkanalige Not-Aus-Schaltung. Diese Schaltung hat keine Redundanz im
Not-Aus-Befehlsgeberkreis.
Bitte Hinweis "Geräteprogrammierung" beachten !
Schalterstellung:	 S1 nicht querschlusssicher
	 S2 Handstart
Geeignet bis SIL2, Performance Level d, Kat. 3
0
100
150
200
250
2
50
M6825_a
1098765431
Schaltstrom I [A]
S
ch
al
ts
pa
nn
un
g
U
[=
V]
Quadratischer Summenstrom
Für DC-Geräte
Für AC-Geräte
M6460
100
I (A )
2 2
300
250
200
0 10 20 30 40 6050
150
T (  C)
Für DC-Geräte max. Strom bei 55°C 3 x 2,0A
Für AC-Geräte max. Strom bei 55°C 3 x 0,7A